П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

14.04.2025                г .  Ставрополь                        №  831
О внесении изменений в Порядок определения объема и условий
предоставления из бюджета города Ставрополя субсидий на иные цели
муниципальным бюджетным учреждениям, подведомственным комитету
городского хозяйства администрации города Ставрополя, утвержденный
постановлением администрации города Ставрополя от 30.12.2020 № 2259

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации               от
22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым
актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок
определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным
учреждениям субсидий на иные цели»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
определения объема и условий предоставления из бюджета города Ставрополя
субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям,
подведомственным комитету городского хозяйства администрации города
Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города
Ставрополя от 30.12.2020 № 2259 «Об утверждении Порядка определения
объема и условий предоставления из бюджета города Ставрополя субсидий на
иные цели муниципальным бюджетным учреждениям, подведомственным
комитету городского хозяйства администрации города Ставрополя».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал
администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф) и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Семёнова Д.Ю.

Глава города Ставрополя    И.И. Ульянченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Ставрополя
от 14.04.2025   № 831

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок определения объема и условий предоставления

из бюджета города Ставрополя субсидий на иные цели муниципальным
бюджетным учреждениям, подведомственным комитету городского

хозяйства администрации города Ставрополя, утвержденный
постановлением администрации города Ставрополя от 30.12.2020 № 2259

1. Пункт 2 дополнить подпунктом 20 следующего содержания:
«20) на возмещение затрат по предоставлению услуг согласно

гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии с
Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и
похоронном деле».».

2. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«в подпункте 20 пункта 2 настоящего Порядка, осуществляется в рамках

реализации мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка
населения города Ставрополя», утвержденной постановлением
администрации города Ставрополя от 10.11.2022 № 2409.».

3. Пункты 7 - 9 изложить в следующей редакции:
«7. Комитет в течение 30 рабочих дней со дня представления

учреждением заявки на получение субсидии и прилагаемых документов,
рассматривает их на предмет соответствия учреждения и представленных
документов пунктам 6, 11 настоящего Порядка и принимает решение о
предоставлении субсидии или об отказе в ее предоставлении в форме приказа
руководителя Комитета (далее - решение).

В течение 5 рабочих дней со дня принятия решения Комитет направляет
учреждению уведомление о предоставлении субсидии с приложением проекта
соглашения о предоставлении субсидии либо уведомление об отказе в
предоставлении субсидии с указанием оснований для отказа.

8. Основаниями для отказа учреждению в предоставлении субсидии
являются:

1) несоответствие представленных учреждением документов
требованиям, определенным пунктом 6 настоящего Порядка, или
непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;

2) недостоверность информации, содержащейся в документах,
представленных учреждением;

3) несоответствие учреждения требованиям, установленным в пункте 11
настоящего Порядка;

4) отсутствие необходимого объема лимитов бюджетных обязательств
на предоставление субсидии на соответствующий финансовый год,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=219138&dst=100014&field=134&date=27.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=219138&dst=100184&field=134&date=27.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=228603&dst=100011&field=134&date=27.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=219138&dst=100031&field=134&date=30.01.2025

2

доведенных в соответствии с бюджетным законодательством Российской
Федерации Комитету на осуществление соответствующих полномочий.

Отказ в предоставлении субсидии не препятствует повторному
обращению за получением субсидии в установленном порядке при условии
устранения недостатков, послуживших основанием для отказа в
предоставлении субсидии.

9. Размер субсидии определяется на основании документов,
представленных учреждением согласно пункту 6 настоящего Порядка, с
учетом требований, установленных правовыми актами, требованиями
технических регламентов, положениями стандартов, сводами правил,
порядками, в зависимости от цели субсидии, за исключением случаев, когда
размер субсидии определен решением о бюджете, решениями Президента
Российской Федерации, Правительства Российской Федерации,
Правительства Ставропольского края, правовыми актами администрации
города Ставрополя, и рассчитывается по формуле:

Spc = P1 x S1 + P2 x S2 + Pn x Sn, где:

Spc - размер субсидии;
P1, P2, Pn - количественное значение объема (количество единиц) товаров

(работ, услуг), мероприятий, соответствующих цели предоставления субсидии
(с 1-го по n-е), в соответствующем финансовом году;

S1, S2, Sn - стоимость единицы товара (работы, услуги), мероприятия
(с 1-го по n-е), определяемая одним из методов:

методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);
затратным методом;
сметным методом;
нормативным методом.».
4. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Результатами предоставления субсидии являются:
1) на цели, указанные в подпунктах 1 - 4 пункта 2 настоящего Порядка:
количество объектов недвижимого имущества, закрепленного за

учреждением на праве оперативного управления, в отношении которых
выполнены соответствующие виды работ;

2) на цели, указанные в подпунктах 5 и 6 пункта 2 настоящего Порядка:
количество объектов движимого имущества, в отношении которых

выполнены соответствующие виды работ;
3) на цели, указанные в подпунктах 7 и 8 пункта 2 настоящего Порядка:
количество приобретенных объектов движимого имущества, объектов

нематериальных активов;
4) на цели, указанные в подпунктах 9 - 11, 13 пункта 2 настоящего

Порядка:
количество соответствующих мероприятий, реализованных

(проведенных) для достижения цели предоставления субсидии;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=219138&dst=100031&field=134&date=30.01.2025

3

5) на цели, указанные в подпункте 12 пункта 2 настоящего Порядка:
объем погашенной задолженности по судебным актам, вступившим в

законную силу, решениям (предписаниям) контрольно-надзорных органов,
исполнительным документам;

6) на цели, указанные в подпункте 14 пункта 2 настоящего Порядка:
количество проведенных мероприятий по созданию безопасных условий

функционирования учреждений;
7) на цели, указанные в подпункте 15 пункта 2 настоящего Порядка:
количество снесенных (демонтированных) объектов недвижимого

имущества на территории земельного участка, закрепленного за учреждением
на праве постоянного (бессрочного) пользования;

8) на цели, указанные в подпункте 16 пункта 2 настоящего Порядка:
количество объектов недвижимого имущества, закрепленного за

учреждением на праве оперативного управления, на которых обеспечено
круглосуточное наблюдение за их сохранностью;

9) на цели, указанные в подпункте 17 пункта 2 настоящего Порядка:
количество объектов, в отношении которых проведены научно-

исследовательские работы, изыскательские работы, включающие оценку
воздействия на окружающую среду, водные ресурсы;

10) на цели, указанные в подпункте 18 пункта 2 настоящего Порядка:
количество лесных участков, в отношении которых разработаны

проекты освоения лесов;
11)  на цели, указанные в подпункте 19 пункта 2 настоящего Порядка:
протяженность дорожно-тропиночной сети (терренкуров);
12) на цели, указанные в подпункте 20 пункта 2 настоящего Порядка:
количество обратившихся за предоставлением услуг согласно

гарантированному перечню услуг по погребению.».

_____________________

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=219138&dst=100018&field=134&date=13.01.2025